
 

 

 

 

  ISTITUTO STATALE  ISTRUZIONE  SECONDARIA  SUPERIORE "F ran cesc o  Da  Co l l o ”  -  C .F .  91003290 268  

 LICEO LINGUISTICO – ISTITUTO TECNICO SETT. ECONOMICO – IND. TURISTICO 

 Via G. Galilei, 6 – 31015 Conegliano (TV) – Tel. 0438 63566   Fax 0438 64729 
PEO:  tvis021001@istruzione.it PEC:  tvis021001@pec.istruzione.it Sito:  http://istitutodacollo.it 

 

 
 
COMUNICATO   N. 366 

Conegliano, 4 aprile 2020    

 
 

 

 
 

  AL PERSONALE ATA 
 

 

 
 

 
 

OGGETTO:  organizzazione servizio personale ATA fino al 10 aprile e 
indicazioni per pulizia ambienti. 

  

 
 

Si allega alla presente il nuovo prospetto delle turnazioni del personale ATA dal 6 al 10 

aprile p.v., unitamente alle indicazioni del Ministero della Salute per la pulizia degli 

ambienti. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All.: n. 2 
 
 
 
 
 
 
VG/pdl 
 

 



 

 

 

 

  ISTITUTOSTATALEISTRUZIONESECONDARIA  SUPERIORE "F ran cesc o  Da  Co l l o ”  - C . F .  91003 290268  

 LICEO LINGUISTICO – ISTITUTO TECNICO SETT. ECONOMICO – IND. TURISTICO 

 Via G. Galilei, 6 – 31015 Conegliano (TV) – Tel. 0438 63566   Fax 0438 64729 

PEO:  tvis021001@istruzione.it PEC:  tvis021001@pec.istruzione.it Sito:  
http://www.istitutodacollo.it 

 

Al Personale ATA 
All’Albo 
 

Oggetto: organizzazione temporanea del personale ATA fino a nuove disposizioni fino 
al 13/04/2020. 
 

IL DIRETTORE DEI SERVIZI GENERALI ED AMMINISTRATIVI 
 

VISTA La proroga dello stato di emergenza dovuto al COVID19 fino al 
13/04/2020; 

  
 

DISPONE 
 

Il seguente prospetto delle turnazioni per il periodo dal 6 al 10 aprile. Nei giorni 11,12 

e 13 aprile l’Istituto è chiuso per le festività pasquali. 
 

DATA 
COLLABORATORI 

SCOLASTICI 

ASS. 

AMMINISTRATIVI 
ASS. TECNICI 

 
In servizio Sostituti 

In 

servizio 
Sostituti 

In 

servizio 
Sostituti 

lunedì 6 
aprile 2020 

Albenga 
Diana 

Stringher 
Maria 

Bottega 
Paola 

Gargiulo 
Lucia 

Di Bartolo 
Vincenzo 

Armellin 
Tiziana 

martedì 7 
aprile 2020 

Battello 
Silvana 

Di 
Tommasi 
Giorgio 

De 
Stefani 
Sandra 

Vatiero 
Agata 

Armellin 
Tiziana 

Di Bartolo 
Vincenzo 

mercoledì 8 
aprile 

Bellato 
Luciana 

Palma 
Salvatore 

Gargiulo 
Lucia 

Granziera 
Luigina 

Franco 
Fiorello 

Serafin 
Guido 

giovedì 9 
aprile 

Cangianiello 
Anna 

Granzotto 
Rosa Carla 

Bit 
Mariella 

Sibio 
Michele 

Serafin 
Guido 

Franco 
Fiorello 

venerdì 10 
aprile 2020 

David 
Cristina 

Da Ros 
Susy 

Granziera 
Luigina 

Bit 
Mariella 

Franco 
Fiorello 

Armellin 
Tiziana 

 
Allego le indicazioni date dal Ministero della salute su come pulire e sanificare i locali. 

Sono in ordine i dispositivi di protezione ed i prodotti per la pulizia e l’igiene ma 
purtroppo come ben sapere non è facile reperirli. 

 
Colgo l’occasione per augurare a tutti voi ed alle vostre famiglie una Buona Pasqua 
con la speranza che questa situazione si possa risolvere al meglio in breve tempo. 

 
 

 
 

IL DIRETTORE SGA 

Paola Della Libera 





0005443-22/02/2020-DGPRE-DGPRE-P 

Ministero della Salute 

DIREZIONE GENERALE DELLA PREVENZIONE SANITARIA UFFICIO 5 PREVENZIONE 

DELLE MALATTIE TRASMISSIBILI E PROFILASSI INTERNAZIONALE 

Pulizia di ambienti non sanitari In stanze, uffici pubblici, mezzi di trasporto, 

scuole e altri ambienti non sanitari dove abbiano soggiornato casi confermati 

di COVID-19 prima di essere stati ospedalizzati verranno applicate le misure 

di pulizia di seguito riportate. 

A causa della possibile sopravvivenza del virus nell’ambiente per diverso tempo, i 

luoghi e le aree potenzialmente contaminati da SARS-CoV-2 devono essere sottoposti 

a completa pulizia con acqua e detergenti comuni prima di essere nuovamente 

utilizzati. 

Per la decontaminazione, si raccomanda l’uso di ipoclorito di sodio 0,1% dopo pulizia. 

Per le superfici che possono essere danneggiate dall’ipoclorito di sodio, utilizzare 

etanolo al 70% dopo pulizia con un detergente neutro. 

Durante le operazioni di pulizia con prodotti chimici, assicurare la ventilazione degli 

ambienti. Tutte le operazioni di pulizia devono essere condotte da personale che 

indossa DPI (filtrante respiratorio FFP2 o FFP3, protezione facciale, guanti monouso, 

camice monouso impermeabile a maniche lunghe, e seguire le misure indicate per la 

rimozione in sicurezza dei DPI (svestizione). 

Dopo l’uso, i DPI monouso vanno smaltiti come materiale potenzialmente infetto. 

Vanno pulite con particolare attenzione tutte le superfici toccate di frequente, quali 

superfici di muri, porte e finestre, superfici dei servizi igienici e sanitari. 

La biancheria da letto, le tende e altri materiali di tessuto devono essere sottoposti a 

un ciclo di lavaggio con acqua calda a 90°C e detergente. Qualora non sia possibile il 

lavaggio a 90°C per le caratteristiche del tessuto, addizionare il ciclo di lavaggio con 

candeggina o prodotti a base di ipoclorito di sodio). 

Misure preventive – igiene delle mani  

La corretta applicazione di misure preventive, quali l’igiene delle mani, può ridurre il 

rischio di infezione. Si raccomanda pertanto di posizionare appositi distributori di gel 

alcolici con una concentrazione di alcol al 60-85%, nei luoghi affollati (ad esempio: 

aeroporti, stazioni ferroviarie, porti, metropolitane, scuole, centri commerciali, 

mercati, centri congressuali). 

Misure preventive quali l’igiene delle mani, l’igiene respiratoria e il distanziamento 

sociale, devono essere pubblicizzate tramite appositi materiali informativi esposti nelle 

summenzionate strutture. 

Eliminazione dei rifiuti  

I rifiuti devono essere trattati ed eliminati come materiale infetto categoria B 

(UN3291) 


	366 - Ordine servizio ATA Bis+ indicazioni  .pdf
	ordine di servizio bis (1).pdf
	indicazioni x ATA.pdf

